Справа № 592/9035/26
Провадження № 1-кп/592/1267/26 

ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
05 червня 2026 року 
Ковпаківський районний суд м. Суми в особі: судді ОСОБА_1 , за участю секретаря ОСОБА_2 , з участю прокурора Сумської обласної прокуратури ОСОБА_3 , обвинуваченого ОСОБА_4 , захисника ОСОБА_5 , розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в місті Суми кримінальне провадження, внесене до ЄРДР за № 12025200000000693 від 01.10.2025 року які надійшли з обвинувальним актом та угодою про визнання винуватості від 28.05.2026 року відносно ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Пирятин, Полтавської області, українця, громадянина України, з вищою освітою, одруженого, не працюючого, зареєстрованого за адресою АДРЕСА_1 та фактично проживаючого за адресою АДРЕСА_2 , раніше судимий:
08.07.2025 р. Ковпаківським районним судом м. Суми за ч.1 ст. 204, ч.2 ст. 204, ч.1 ст. 209 КК України до штрафу 102000 грн.
який обвинувачується у вчинені кримінальних правопорушень передбачених ч.2 ст. 204, ч.2 ст. 209 КК України

ВСТАНОВИВ:
Згідно з п. 215.1. ст. 215 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) до підакцизних товарів, крім іншого, відносяться: тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну, спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво.
Відповідно до п. 14.1.252. ст. 14 Кодексу тютюнові вироби - це сигарети з фільтром або без фільтру, сигари, сигарили, а також люльковий, нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, нюхання, смоктання чи жування.
Виходячи із змісту п.п. 226.2.-226.5 ст. 226 Кодексу наявність наклеєної в установленому порядку марки акцизного податку встановленого зразка на пачці (упаковці) тютюнового виробу, є однією з умов для ввезення на митну територію України і продажу таких товарів споживачам, а також підтвердженням сплати податку та легальності ввезення товарів. 
Виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та маркування тютюнових виробів здійснюються відповідно до положення, затвердженого Кабінетом Міністрів України. Марки акцизного податку для вироблених в Україні тютюнових виробів відрізняються від марок для ввезених на митну територію України тютюнових виробів дизайном та кольором. Маркування тютюнових виробів здійснюється марками акцизного податку, зразки яких затверджуються Кабінетом Міністрів України.
01.01.2025 набрав чинності Закон України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» від 18.06.2024 (далі - Закон), яким встановлено порядок обігу тютюну і тютюнових виробів. 
Так, статтею 1 Закону визначено, що незаконний обіг спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального – це ввезення на митну територію України, вивезення за межі митної території України, транспортування, зберігання, торгівля спиртом етиловим, спиртовими дистилятами, біоетанолом, алкогольними напоями, тютюновими виробами, тютюновою сировиною, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, та пальним з порушенням вимог законодавства, що регулює відповідні питання.
Тютюнові вироби - сигарети з фільтром або без фільтра, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий, нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та інші вироби з тютюну чи його замінників, інші відмінні від рідин, що використовуються в електронних сигаретах, нікотиновмісні продукти, їх замінники для куріння, нюхання, смоктання, жування чи вдихання без горіння шляхом нагрівання.
Тютюнова сировина - цілі рослини тютюну чи його листя у природному стані або у вигляді сушеного чи ферментованого листя, цілого чи з відділеною середньою жилкою, обрізаного чи необрізаного, роздавленого чи розрубаного, що відносяться до товарної позиції 2401 згідно з УКТЗЕД (включаючи відходи листя тютюну, тютюновий пил), а також гомогенізований (відновлений), розширений та різаний тютюн, що відноситься до товарної позиції 2403 згідно з УКТЗЕД, не готовий для куріння або не призначений для споживання/використання кінцевим споживачем. Тютюнова сировина може бути ферментованою або неферментованою.
Місце зберігання - місце, що використовується для зберігання спирту етилового, біоетанолу та спиртових дистилятів, або приміщення, що використовується для зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, відомості про місцезнаходження якого внесені до Єдиного реєстру місць зберігання.
Роздрібна торгівля - діяльність з продажу товарів (у тому числі з їх відвантаженням для подальшої доставки) кінцевим споживачам для особистого некомерційного використання незалежно від форми розрахунків, у тому числі на розлив без фактичного споживання у місці продажу або на розлив у ресторанах, кафе, барах, інших закладах громадського харчування.
Місце роздрібної торгівлі - місце реалізації товарів (продукції), у тому числі на розлив, в одному торговому приміщенні (будівлі) за місцем його фактичного розташування, в якому проводяться розрахункові операції, або місце реалізації товарів (продукції), з якого здійснюється їх відвантаження для подальшої доставки до кінцевих споживачів. Проведення розрахункових операцій у такому місці роздрібної торгівлі здійснюється через зареєстровані, опломбовані у встановленому порядку та переведені у фіскальний режим роботи реєстратори розрахункових операцій або через зареєстровані фіскальним сервером центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, програмні реєстратори розрахункових операцій із створенням у паперовій та/або електронній формі відповідних розрахункових документів, що підтверджують виконання розрахункових операцій, або у передбачених законодавством випадках - із застосуванням зареєстрованих у встановленому порядку розрахункових книжок, в яких фіксується виручка від продажу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, незалежно від того, чи оформлюється через них продаж інших товарів. 
Статтею 21 Закону визначено, що зберігання тютюнової сировини, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, здійснює суб`єкт господарювання в місцях зберігання, які внесені до Єдиного реєстру місць зберігання, та за обов`язкової умови встановлення і безперервного функціонування цілодобової системи відеоспостереження у таких місцях зберігання, крім підприємств, на яких здійснюється виробництво тютюнових виробів та/або ферментація тютюнової сировини, для яких основні вимоги до цілодобової системи відеоспостереження визначені статтею 20 цього Закону. Зберігання тютюнової сировини здійснюється лише суб`єктами господарювання, які мають ліцензію на право вирощування тютюну або на право ферментації тютюнової сировини, або на право виробництва тютюнових виробів.
Норми ст. 22 Закону визначають, що оптова торгівля на території України тютюновою сировиною здійснюється за наявності у суб`єкта господарювання ліцензії на право вирощування тютюну або ліцензії на право ферментації тютюнової сировини, або ліцензії на право виробництва тютюнових виробів. Оптова торгівля на території України тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, здійснюється за наявності у суб`єкта господарювання ліцензії на право оптової торгівлі тютюновими виробами, на право оптової торгівлі рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, відповідно.
Відповідно до ст. 23 Закону роздрібну торгівлю тютюновими виробами та/або рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, здійснюють суб`єкти господарювання за наявності у них однієї з таких ліцензій: на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами, на право роздрібної торгівлі рідинами, що використовуються в електронних сигаретах. Роздрібна торгівля на території України тютюновою сировиною, сировиною для рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та/або нікотином (токсичним алкалоїдом, екстрагованим з тютюну або отриманим шляхом хімічного синтезу, який відповідає товарній позиції 2939 згідно з УКТЗЕД) окремо або в наборах забороняється.
Згідно з п. 226.11. ст. 226 Податкового кодексу України ввезення на митну територію України, зберігання, транспортування, прийняття на комісію з метою продажу та продаж на митній території України не маркованих в установленому порядку алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, забороняються.
Оскільки більшість видів діяльності з обігу підакцизних товарів підлягають ліцензуванню, то їх здійснення можливе лише особами, які зареєстровані як суб`єкти підприємницької діяльності і мають ліцензію на здійснення таких видів діяльності. Зокрема, оптова чи роздрібна торгівля тютюновими виробами і тютюном є видами діяльності, що підлягають ліцензуванню, а роздрібна торгівля тютюном – є забороненим видом діяльності.
Так, у точно невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше жовтня 2025 року, у ОСОБА_4 виник єдиний злочинний умисел, направлений на незаконне збагачення шляхом придбання з метою збуту, зберігання з цією метою і подальшого збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів без марок акцизного податку та тютюну на території м. Суми.
З метою реалізації свого злочинного наміру ОСОБА_4 орендував на території ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, у 2-му павільйоні, ряду № НОМЕР_1 , місця № 13-17 та ряду № 2 місця № 17-20. 
У подальшому, реалізуючи свій злочинний умисел ОСОБА_4 , будучи особою, яка раніше була засуджена за статтею 204 КК України, упродовж жовтня 2025 року – березня 2026 року через мережу Інтернет у невстановлених під час досудового розслідування осіб здійснював замовлення тютюнових виробів, які були розфасовані у зіп-пакети, а також цигарок «BOND» та інших найменувань без марок акцизного податку та тютюну для подальшого їх збуту.
Вказані незаконно виготовлені тютюнові вироби і тютюн ОСОБА_4 отримував у відділеннях ТОВ «Нова Пошта», розташованих на території м. Суми, після чого, за невстановлених досудовим розслідуванням обставин, переміщав частину вищевказаних незаконно виготовлених тютюнових виробів без марок акцизного податку та тютюну до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігав їх з метою подальшого збуту, а іншу частину незаконно виготовлених тютюнових виробів та тютюну переміщав на територію ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, де незаконно зберігав їх з метою подальшого збуту.
Так, 28.10.2025 приблизно о 10 год 30 хв ОСОБА_4 , з метою реалізації свого злочинного умислу, перебуваючи на території вказаного ринку за зазначеною адресою, будучи особою, яка раніше була засуджена за статтею 204 КК України, збув ОСОБА_6 незаконно виготовлені тютюнові вироби, які були розфасовані у зіп-пакет (по 20 цигарок) в кількості 1 шт, за ціною 50 грн.
Також 29.10.2025 приблизно о 10 год 30 хв ОСОБА_4 , реалізуючи той же єдиний злочинний умисел, перебуваючи на території вказаного ринку, збув ОСОБА_7 незаконно виготовлені тютюнові вироби, які були розфасовані у зіп-пакет (по 20 цигарок) в кількості 1 шт, за ціною 50 грн.
Крім цього, 05.11.2025 о 15 год 50 хв ОСОБА_4 , реалізуючи той же єдиний злочинний умисел, перебуваючи в тому ж самому місці, збув ОСОБА_8 незаконно виготовлені тютюнові вироби, які були розфасовані у зіп-пакет (по 20 цигарок) в кількості 1 шт, за ціною 50 грн, отримавши за це грошові кошти шляхом їх перерахування на банківський рахунок (банківську картку № НОМЕР_2 , емітовану на його ім`я) у банку АТ «Універсал Банк».
До того ж, 11.12.2025 о 11 год 05 хв ОСОБА_4 , реалізуючи той же єдиний злочинний умисел, перебуваючи на території зазначеного вище «Селянського ринку», збув ОСОБА_6 незаконно виготовлені тютюнові вироби, які були розфасовані у зіп-пакет (по 20 цигарок) в кількості 30 шт та тютюнові вироби - цигарки «BOND» в кількості 14 пачок, отримавши за це готівкові грошові кошти в сумі 2500 грн.
В подальшому 24.03.2026 проведено обшук 2-го павільйону, ряд № 1, місця № НОМЕР_3 та ряд № 2 місця № НОМЕР_4 , що розташовані на території ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, під час якого виявлено та вилучено незаконно виготовлений тютюн загальною кількістю 4,61 кг, який ОСОБА_4 , за наведених вище обставин придбав із метою збуту та зберігав із цією метою.
Того ж дня проведено обшук житла ОСОБА_4 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_2 , під час якого виявлено та вилучено незаконно виготовлений тютюн загальною кількістю 410,93 кг, які він, будучи особою, яка раніше була засуджена за статтею 204 КК України, за наведених вище обставин придбав із метою збуту та зберігав із цією метою.
Вчинивши дії, пов`язані із незаконним придбанням з метою збуту, зберіганням із цією метою незаконно виготовлених тютюнових виробів та тютюну (підакцизних товарів) та збутом незаконно виготовлених тютюнових виробів ОСОБА_4 , усвідомлював суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачав настання суспільно-небезпечних наслідків у вигляді порушення встановленого порядку обігу підакцизних товарів та бажав їх настання, тобто діяв із прямим умислом.
Крім того, відповідно до ст. 5 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення», до легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, належать будь-які дії, пов`язані із вчиненням фінансової операції чи правочину з доходами, одержаними злочинним шляхом, а також вчиненням дій, спрямованих на приховання чи маскування незаконного походження таких доходів, чи володіння ними, прав на такі доходи, джерел їх походження, місцезнаходження, переміщення, зміну їх форми (перетворення), а так само набуттям, володінням або використанням доходів, одержаних злочинним шляхом.
Під фінансового операцією, згідно з п. 65 ч. 1 ст. 1 цього Закону, слід розуміти будь-які дії щодо активів клієнта, вчинені за допомогою суб`єкта первинного фінансового моніторингу.
До суб`єктів первинного фінансового моніторингу належать також і банки, що закріплено у п. 1 ч. 2 ст. 6 зазначеного Закону.
Так, 28.10.2025 близько 10 год 30 хв ОСОБА_4 , перебуваючи на території ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, отримав грошові кошти в сумі 50 грн готівкою від ОСОБА_6 за збуті йому незаконно виготовлені тютюнові вироби, таким чином, повторно набув і почав володіти коштами, одержаними внаслідок вчинення суспільно-небезпечного діяння.
В подальшому 29.10.2025 у точно невстановлений час ОСОБА_4 , перебуваючи на території вказаного ринку, придбав за готівку продукти харчування, використавши при цьому в т.ч. і грошові кошти в сумі 50 грн, одержані від ОСОБА_6 за збуті йому незаконно виготовлені підакцизні товари, тобто завершив володіння та повторно здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
29.10.2025 близько 10 год 30 хв ОСОБА_4 , перебуваючи на території ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, отримав грошові кошти в сумі 50 грн готівкою від ОСОБА_7 за збуті йому незаконно виготовлені тютюнові вироби, таким чином, повторно набув і почав володіти коштами, одержаними внаслідок вчинення суспільно-небезпечного діяння.
Згодом 29.10.2025 у точно невстановлений час ОСОБА_4 , перебуваючи там же, придбав за готівку продукти харчування, використавши при цьому в т.ч. і грошові кошти в сумі 50 грн, одержані від ОСОБА_7 за збуті йому незаконно виготовлені підакцизні товари, тобто завершив володіння та повторно здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
05.11.2025 о 15 год 50 хв ОСОБА_4 , перебуваючи на території ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, отримав грошові кошти в сумі 50 грн від ОСОБА_8 шляхом перерахування останнім вказаної суми на банківський рахунок НОМЕР_5 (банківську картку № НОМЕР_2 ), відкритий на ім`я ОСОБА_4 у банку АТ «Універсал Банк», за збуті ОСОБА_8 незаконно виготовлені підакцизні товари, таким чином, повторно набув і почав володіти коштами, одержаними внаслідок вчинення суспільно-небезпечного діяння.
Після цього 05.11.2025 о 17 год 58 хв ОСОБА_4 , перебуваючи території того ж ринку, шляхом здійснення фінансової операції, здійснив переказ грошових коштів у загальній сумі 2 608,87 грн на картковий рахунок № НОМЕР_6 з вказаного вище банківського рахунку в АТ «Універсал Банк», за придбання будівельних матеріалів, у тому числі коштів у сумі 50 грн, що одержані від ОСОБА_8 за збут йому незаконно виготовлених тютюнових виробів, тобто завершив володіння та шляхом здійснення фінансової операції повторно вчинив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
11.12.2025 об 11 год 05 хв ОСОБА_4 , перебуваючи на території ринку «Селянський ринок» за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, отримав грошові кошти готівкою в сумі 2500 грн від ОСОБА_6 за збуті йому незаконно виготовлені тютюнові вироби, таким чином, повторно набув і почав володіти коштами, одержаними внаслідок вчинення суспільно-небезпечного діяння.
Надалі 11.12.2025 у точно невстановлений час ОСОБА_4 , перебуваючи території «Центрального ринку м. Суми», за адресою м. Суми, вул. Засумська, 2, придбав за готівку одяг, використавши при цьому в т.ч. і грошові кошти в сумі 2500 грн, одержані від ОСОБА_6 за збуті йому незаконно виготовлені підакцизні товари, тобто завершив володіння та повторно здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
Таким чином, достовірно знаючи, що зазначені вище суми грошових коштів одержані ним злочинним шляхом, а саме в результаті незаконного збуту тютюнових виробів, ОСОБА_4 , діючи повторно, набув, володів та у подальшому використав, в т.ч. шляхом здійснення фінансової операції, грошові кошти у загальній сумі 2650 грн, одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 204 Кримінального кодексу України.. 
Правова кваліфікація кримінального правопорушення:
ОСОБА_4 обвинувачується у тому, що своїми умисними діями незаконно придбав з метою збуту, зберігав з цією метою незаконно виготовлених тютюнових виробів, тютюну та збуті незаконно виготовлених тютюнових виробів, що вчинені особою, яка раніше була засуджена за статтею 204 КК України, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 204 КК України
Крім того, ОСОБА_4 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 209 КК України, а саме у набутті, володінні та використанні коштів, щодо яких фактичні обставини свідчать про їх одержання злочинним шляхом, у тому числі шляхом здійснення фінансової операції, що вчинені особою, яка знала, що такі кошти прямо та повністю одержано злочинним шляхом, що вчинені повторно.
Санкція ч. 2 ст. 204 КК України передбачає покарання у виді позбавлення волі на строк від трьох до п`яти років з конфіскацією та знищенням незаконно вироблених або придбаних товарів, знарядь виробництва, сировини для їх виготовлення.
Санкція ч.2 ст. 209 КК України передбачає покарання у виді позбавлення волі на строк від п`яти до восьми років з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років з конфіскацією майна
28 травня 2026 року по кримінальному провадженню № 12025200000000693 від 01.10.2025року між прокурором Сумської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим (підозрюваним) ОСОБА_4 було укладено угоду про визнання винуватості, згідно якої ОСОБА_4 беззастережно визнав свою винуватість у зазначених визще діяннях під час слідства та беззастережно визнає обвинувачення в повному обсязі у судовому провадженні.
Враховуючи положення ст. 66,69, 69-1 КК України та істотних обставин кримінального провадження сторони дійшли згоди щодо наявності обставин для призначення ОСОБА_4 основного покарання більш м`якого, ніж передбачене ч.2 ст. 204 та ч.2 ст. 209 КК України, а також незастосування додаткового покарання у виді конфіскації майна, передбаченого ч.2 ст. 209 КК України.
Сторони погодились на призначення покарання за ч.2 ст. 204 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу в розмірі 8000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 119000 грн. на користь держави із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених тютюнових виробів та тютюну;
За ч.2 ст. 209 КК України із застосуванням ст. 69 КК України, (обставини, які пом`якшують покарання: повне визнання ним своєї вини та щире каяття, сприяння розкриттю вчиненого злочину) в частині додаткового покарання у виді конфіскації майна, призначити покарання у виді штрафу на користь держави у розмірі 8000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 136000 грн. із позбавленням права обіймати посади або займатися діяльністю, пов`язаною з виготовленням та збутом підакцизних товарів на строк 1 рік без конфіскації майна.
На підставі ст. 70 ч. 1 КК України остаточно призначити ОСОБА_4 покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим покаранням, у виді штрафу на користь держави у розмірі 8000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 136000 грн. із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених тютюнових виробів та тютюну, з позбавленням права обіймати посади або займатися діяльністю, пов`язаною з виготовленням та збутом підакцизних товарів на строк 1 рік без конфіскації майна. 
В судовому засіданні ОСОБА_4 свою вину в скоєному визнав повністю і суду надав пояснення, аналогічні вищевикладеному, просив затвердити угоду про визнання винуватості.
Угода про визнання винуватості підозрюваного з прокурором відповідає вимогам ст. 472 КПК України, обвинуваченому роз`яснено наслідки укладення угоди, передбачені ст. 473 КПК України.
На підставі викладеного, враховуючи особу обвинуваченого, суд вважає за можливе - затвердити угоду про визнання винуватості підозрюваного ОСОБА_4 від 28 травня 2026 року по кримінальному провадженню № 12025200000000693 від 01.10.2025року між прокурором Сумської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим (підозрюваним) ОСОБА_4 .
На підставі ст. 96-1 – 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів в сумі 2650 грн., яка відповідає сумі легалізованих ОСОБА_4 коштів.
Відповідно до ст. 174 КК України скасувати арешт на вилучене майно за ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від. 31.03.2026 року (тютюн та полімерні мішки).
Згідно із ст. 100 КПК України вирішено долю речових доказів.
Запобіжний захід ОСОБА_4 до вступу вироку в законну силу не обирати.
Керуючись ст. 373, 374, 470,472, 473, 475 КПК України, суд - 

УХВАЛИВ: 

Затвердити угоду про визнання винуватості обвинуваченого ОСОБА_4 від 28 травня 2026 року по кримінальному провадженню № 12025200000000693 від 01.10.2025року між прокурором Сумської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим (підозрюваним) ОСОБА_4 .
Згідно затвердженої угоди:
ОСОБА_4 визнати винуватим у пред`явленому обвинуваченні за ч.2 ст. 204, ч.2 ст. 209 КК України і призначити йому покарання:
За ч.2 ст. 204 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу на користь держави у розмірі 7000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 119000 грн. із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених тютюнових виробів та тютюну;
За ч.2 ст. 209 КК України із застосуванням ст. 69 КК України до додаткового покарання, у виді штрафу на користь держави у розмірі 8000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 136000 грн. із позбавленням права обіймати посади або займатися діяльністю, пов`язаною з виготовленням та збутом підакцизних товарів на строк 1 рік без конфіскації майна.
На підставі ст. 70 ч. 1 КК України остаточно призначити ОСОБА_4 покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим покаранням, у виді штрафу на користь держави у розмірі 8000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 136000 грн. із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених тютюнових виробів та тютюну, з позбавленням права обіймати посади або займатися діяльністю, пов`язаною з виготовленням та збутом підакцизних товарів на строк 1 рік без конфіскації майна. 
Міру запобіжного заходу до вступу вироку в законну силу ОСОБА_4 не обирати 
Конфіскувати у ОСОБА_4 грошові кошти в сумі 2650 грн., на користь держави.
Скасувати арешт на вилучене майно за ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від. 31.03.2026 року (тютюн та полімерні мішки).
Речові докази у провадженні: зіп-пакет із сигаретами в кількості 19 шт, вилучений 28.10.2025 р., зіп-пакет із сигаретами в кількості 19 шт, вилучений 29.10.2025р., зіп-пакет із сигаретами в кількості 19 шт, вилучений 05.11.2025р, тютюнові вироби «BOND» в кількості 14 пачок, зіп-пакеит із сигаретами в кількості 20 шт, в кожному зіп-пакеті, загальна кількість 30 шт, вилучений 11.12.2025р., тютюн розфасований у п`ять відер, поліменрі мішки білого кольору із тютюном, в кількості 37 шт вилучені 24.03.2026 р., які передані на відповідальне зберігання ТОВ «Біо-Утиль» - знищити.
Вирок суду першої інстанції на підставі угоди про визнання винуватості може бути оскаржений в апеляційному порядку: підозрюваним, обвинуваченим з підстав призначення судом покарання, суворішого ніж узгоджене сторонами угоди, ухвалення вироку без їх згоди на призначення покарання, не роз`яснення їм наслідків укладення угоди; прокурором з підстав призначення судом покарання, менш суворого, ніж узгоджене сторонами угоди, затвердження судом угоди у провадженні, в якому згідно з ч.4 ст. 469 цього Кодексу угода не може бути укладена, до Сумського апеляційного суду через Ковпаківський районний суд м. Суми протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 

Суддя ОСОБА_9